Aristoph. *Equ.* 1244.

407 Eur. *Ipb.* A. 1014; in seiner Euripides-Übersetzung von 1506/07 gab Er. die Worte mit „Spes ista sane frigida ac leuis“ wieder (*ASD* I, 1, p. 327, l. 1404).

408 Cic. *Q. Rosc.* 43.

410 Cic. *Verr.* 2 I, 35 (sperat sibi auram posse aliquam afflari: *afflare* coni. Zumpt, Cobet).

413 *malacissante* Der intransitive Gebrauch des lateinischen Verbums (nach μαλακίαν, μαλακίζεσθαι) ist nicht belegt, ebensowenig die übertragene Verwendung für „Windstille auf dem Meer“. Er. scheint sie aus „malacia“, das Caes. *Gall.* III, 15, 3 in diesem Sinne braucht, entwickelt zu haben.

414 Plat. *Leg.* III, 699 b.

416 Callim. fr. 477 Pf. bei Athen. XIII, 571 a (οὐχ ὥδ' ἐμόγησαν / Ἐλπίδες ...).

2646

420 *vulgo* Suringar 13, p. 25 aus Sartorius (1561): „Ick crijch grau haer dat ick dat sie“ u.a.

Aristoph. *Ran.* 16 sqq.

Taedio vero molestiaque conciliari senium indicat etiam Homerus:

Αἴψα γὰρ ἐν κακότητι βροτοὶ καταγηράσκουσι, [B] id est
Illico mortales inter mala multa senescunt.

430 [A]

TAVRICVM TVERI

2647

Βλέπειν ταυρηδόν, id est *Tueri taurine*, pro eo, quod est 'torue'. Aristophanes in Ranis:

Ἔβλεψεν οὖν ταυρηδὸν ἐγκύψας κάτω, id est
Itaque ore prono contuetur tauricum.

435 Plato demonstrat hunc Socrati fuisse morem, taurinis oculis obtueri. [B] Et Vergilius bouem toruam vocat: *Optima toruae | Forma bouis.*

[A]

EXPEDIT HABERE PLVRA COGNOMINA

2648

Aristophanes in Pluto:

440 Ὡς ἀγαθὸν ἐστ' ἐπωνυμίας πολλὰς ἔχειν, id est
Vt expedit, si plura habeas cognomina.

Conuenit in eos, qui multa simul profitentur, quo quaestum faciant vberiore, aut qui diuersarum sunt partium. [B] Quemadmodum vespertilio in apologis aliquando mus est, aliquando auis. [A] Dictum est autem in Mercurium, cuius varia feruntur cognomina. Vocatur enim στροφαῖος, vel quod bene vertat

445 negocia vel quod subdolos sit ac versipellis; ἐμπολαῖος, quod auctionibus ac mercimoniis praesit; ἡγεμόνιος, quod viae dux, vt apud Homerum Priamo; δόλιος, quod imposturae praestigiarumque repertor; κερδῶος, quod lucris augeat negociatores; ἐναγώνιος, quod in certaminibus praeconis vice fungatur; διάκονος, quod deorum minister. Feruntur item et Bacchi permulta cognomina.

450 Prouerbiū non inscite torquebitur et in istos, qui nusquam non habent titulos ac nominationes, vt vocant, et ceu laqueos instructos ad irretienda sacerdotia. [B] Aut qui plurimas artes profitentur, vt aliqua ratione sibi parent fortunam, velut ii faciunt, qui in principum aulis iidem et sacrificum agunt et ministrum et oeconomum et lenonem et γελωτοποιόν.